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*امام خمینی)ره( بیش از سه دهه قبل چه درست چهره شیطان بزرگ و ولیده 
نامشروعش را ترسیم نمودند: آمریکا این تروریست بالذات ، دولتی است که سرتاسر جهان 
را به آتش کشیده و همپیمان او صهیونیست جهانی است که برای رسیدن به مطامع خود 
جنایاتی مرتکب می شود که قلم ها از نوشتن و زبان ها از گفتن آن شرم دارند و خیال 
ابلهانه اسرائیل بزرگ آنان را به هر جنایتی می کشاند. )صحیفه نور جلد 21 صفحه172(         
جمشیدی

*در ۸ سالی که معطل برجام بودیم آقای روحانی حتی یک سفر به آفریقا نکرد. اما 
اردوغان در همین مدت از ۳۰ کشور آفریقا ۵۰ بازدید داشت و صادرات ترکیه را به 
22 میلیارد دلار رساند. جالب توجه این که صدور خدمات مهندسی ترک ها با اجرای 
1۸۵۰ پروژه زیرساختی در آفریقا به ۸۵ میلیارد دلار یعنی معادل کل صادرات نفتی 

و غیرنفتی ایران رسید.
سیف زاده

* برخی رسانه های اصلاح طلب با طرح انفجار بمب در اتاق شهید هنیه به عنوان علت 
شهادت این رهبر مقاومت فلسطین  درصدد تضعیف نیروهای امنیتی کشور برآمدند. 
اما معلوم شد دشمن به وسیله پرتابه  کوتاه برد اتاق محل سکونت شهید هنیه را هدف 

قرار داده است.
میرمالک

*فردی  با سابقه همکاری اطلاعاتی با دشمنان ایران به راحتی در رسانه های داخلی 
هم حاکمیت دوگانه را ترویج می کند و هم کل نظام را متهم و هم با فشار برای بی پاسخ 
گذاشتن تجاوز نظامی-امنیتی-تروریستی صهیونیسم جنایتکار به خاک کشور، توسعه 
ترور به لایه های بالاتر و ارتقای ناامنی بیشتر را زمینه سازی می کند . آیا نباید با چنین 
افرادی برخورد شود؟ در روسیه وقتی فردی با امنیت ملی شوخی کرد او را با پابند و در 

قفس آهنین وارد دادگاه کردند، چرا؟ چون امنیت ملی شوخی بردار نیست!
 قربانی

*روشنفکران غربگرا چرا تمام سعی خود را بر حفظ منافع رژیم اشغالگر و شیطان بزرگ 
قرار داده اند و به آنچه فکر نمی کنند منافع ملت و کشور عزیزمان است؟

 بیگ زاده
*دلسوزان از نفوذ نگرانند که باید هم مراقب بود. ولی نفوذ اصلی نفوذ انقلاب اسلامی 
در جوامع غربی )اروپا و آمریکا( و جهانی است که با فطرت بشریت سر و کار دارد و 

در حال رخ دادن است و به یاری خداوند فراگیر خواهد شد. اللهم عجل لولیک  الفرج
پیادلیری- چالوس

*سال 1۳47 که خارجی ها نیروگاه اصفهان را می ساختند، حضور مهندس ایرانی  در 
نیروگاه قدغن بود و باغبانی محوطه را به ما سپرده بودند.  اما اکنون که ذیل یک برنامه 
جامع و محدود، ایران جزو ۵ سازنده برتر نیروگاه جهان است ؛ تنها به اتکای دانش 
و بازوی جوانانش به این جا رسیده است. خداوند بر درجات امام راحل بیفزاید که ما 
می توانیم را در کشور نهادینه نمودند و خلف صالحش نیز مکرر بر این امر مهم تأکید دارند.
عزیزی

*آقای پزشکیان! شما  بعد از آن نطق آتشین و طوفانی در حمایت از مقاومت و فلسطین 
در روز تحلیفتان، چطور صاحب تفکری که در »مغایرت کامل با مقاومت« قرار دارد را 

به عنوان معاون راهبردی خود منصوب کردید؟
سعیدی

*فرازی از وصیت شهید غلامعلی پیچک: »بگذارید بگویند...حکومت }امام{خمینی)ره( 
با هیچ ناحقی نساخت تا سرنگون شد. ما از سرنگونی نمی ترسیم، از انحراف می ترسیم.«  
مواظب باشیم و نگذاریم  منحرفینی که با خیز برداشتن به سوی برخی از پست ها 
برای انحراف انقلاب از مسیر اصلی به پیاده کردن نقشه دشمن مشغولند، به هدف 

شومشان برسند.
فرازمند

 *آقای پزشکیان باید از به کارگیری افراد نه چندان خوشنام و چهره های تکراری با 
کارنامه ضعیف و ناموفق در ادوار گذشته پرهیز کرده و اعضای کابینه خود را از نیرو های 

کارآمد و به دور از تعصبات حزبی و گروهی انتخاب کند.
یگانه

*انتصاب علی طیب نیا به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور پس از آن همه سر و صدا درباره 
معاون اولی او، نشان داد اهمیت حل مشکلات اقتصادی در اردوگاه مدعیان اصلاحات، 
شعاری بیش نیست و تنها مربوط به دوره انتخابات و ابزاری برای گرفتن رای مردم است 
و وقتی نوبت تقسیم پست ها برسد، مناسبات جناحی پدرخوانده ها حرف آخر را می زند.
فردوس

*سال گذشته در نمایندگی سایپا در ارومیه با واریز 19۰میلیون تومان برای خودروی 
کوئیک ثبت نام کردم. قیمت تمام شده نیز 26۵ میلیون اعلام شد. حال که دعوتنامه 
تحویل خودرو آمده اعلام کرده اند باید 2۰۰میلیون دیگر واریز  نمایید! یعنی 12۵ میلیون 
افزایش قیمت! در ضمن گفته اند 12۰ میلیون آن را باید به دو شماره کارتی که اعلام 
می شود واریز  نمایید و ۸۰ میلیون بقیه را هم از کارت عابر فرد دیگر؟! دستگاه های 

نظارتی اطلاع دارند؟
شهروندی از ارومیه 
*دانش آموزان اتباع بیگانه که برگه سرشماری دارند و می خواهند در سامانه سهما ثبت نام 
کنند و به مقطع اول ابتدائی بروند، مدت هاست در نوبت اند و این درحالی است که کمتر 

از دو ماه به بازگشایی مدارس مانده است.
موسوی- قم

*هرساله قوه قضائیه مبلغ دیه ها را افزایش می دهد که این اقدام در موارد فوت باعث 
پرداخت بیشتر بیمه به بیمه گذار می شود. اما از طرفی باعث درآمد کلان برای شرکت های 
بیمه است. سال قبل پنج میلیون بیمه شخص ثالث پرداخت کردم، اما امسال 6/۸۰۰/۰۰۰ 

تومان! تازه با لحاظ 1۰ درصد تخفیف. چرا؟
بدری

*فساد اخلاقی و بی بندوباری پایه های نظام را سست می کند و دشمنان طی دو دهه به 
شدت بر روی این مسئله کار کردند و از فضای مجازی رها بهره وافی را بردند و ندای 
دلسوزان در کنترل آن به جایی نرسید! و برای پیشبرد اهدافشان در کشور از اینها بهره 
خواهند برد به ویژه در مشکلات امنیتی و اغتشاشات و...! چه کسی باید پاسخگوی این 

وضعیت به وجود آمده باشد؟
شهابی

*چند سال پیش زنان ورزشکار نروژی فقط به خاطر استفاده از لباس پایین تنه ای که 
کمی پوشیده تر بود جریمه شدند ولی درنهایت پنج وزیر ورزش کشورهای دانمارک، 
نروژ، سوئد، ایسلند و فنلاند طی نامه ای از فدراسیون بین المللی هندبال خواستند تا 
قوانین پوشش ورزشکاران زن بازنگری بشود. یعنی در غرب هم پیدا می شوند افرادی 
که این موضوع را می فهمند، اما یک عده غربزده به نام آزادی زنان، دارند از موضوع 

برهنگی زنان دفاع می کنند.
برهان

فارن افرز: ایران و متحدانش
اعتماد به نفس اسرائیل را نابود کردند

عضو ارشد مرکز روابط بین الملل یو.سی.ال.ای و رئیس سابق سیاست 
خاورمیانه ای مؤسسه رند پس از دیدار با چهره های امنیتی اسرائیل نوشت: نهادهای 
امنیتی اسرائیل، دیگر با آن اعتماد به نفس قبل از هفتم اکتبر خداحافظی کرده و 

تقریبا به اجماع رسیده اند که اسرائیل برخلاف تصور گذشته، قوی نیست.
دالیا داسا کایا، در نشریه آمریکایی فارن افرز نوشت: جنگ 1۰ ماهه بین 
اسرائیل و حماس در نوار غزه مدت ها پیش از جغرافیای محلی خود فراتر رفت و 
باعث تشدید تنش های نظامی خطرناک در سراسر خاورمیانه شد. چرا اسرائیل در 
حال حاضر به گونه ای پرخطر در حال افزایش تنش ها است؟ گزارش های مربوط به 
ترورهای هفته گذشته ، امکان اسرائیل را برای انجام حملات نظامی همراه با فناوری 
در عمق خاک دشمنانش مطرح می کند. پس ازعملیات 7 اکتبر که از اسرائیل 
تصویر ناتوانی ارائه کرد، این گزارش ها ممکن است این تصویر را تا حدی ترمیم کند. 
اما این تعبیر، واقعیت های دشواری را که اسرائیل با آن مواجه است، دچار اشتباه 
می کند. اسرائیل ممکن است محدودیت ها را در اقدامات منطقه ای خود نه به این 
دلیل که احساس قدرت می کند، بلکه به این دلیل که احساس ضعف می کند، کنار 
بزند. حمله حماس در 7 اکتبر ضربه مهلکی به وضعیت بازدارندگی آن وارد کرد.

برای درک محاسبات فعلی اسرائیل، مهم است دریابیم که چگونه روحیه این 
رژیم از 7 اکتبر تغییر کرده است. قبل از حمله حماس، اعتماد به نفس اسرائیل به 
اوج خود رسیده بود. این که حتی اگر درگیری با فلسطینی ها را حل نکرده باشد، 
کشورهای عربی آن را می پذیرند و می تواند ایران و متحدانش را مورد حمله قرار 
دهد. سپس، تقریبا یک شبه، این اعتماد به نفس به یک احساس آسیب پذیری 
عمیق تبدیل شد. در سفر اواخر ژوئن به تل آویو، کارشناسان امنیتی و مقامات 
سابق دفاعی و اطلاعاتی به طور مکرر گفتند که 7 اکتبر بسیاری از باورهای قبلی 

اسرائیل در مورد قدرت خود را زیر و رو کرده است.
حمله حماس اساسی ترین پیش فرض های اسرائیلی ها را در هم شکست. 
بسیاری از اسرائیلی هایی که در زمینه امنیت ملی تحصیل یا کار می کنند، از دولت 
به دلیل شکست های امنیتی گسترده در 7 اکتبر و پس از آن خشمگین هستند. 
آنها همچنین از اینکه سیاستمدارانی در قدرت هستند که نمی توانند امنیت را 
تامین کنند، عصبانی هستند. نتانیاهو، ممکن است هنگام سخنرانی در کنگره 
آمریکا مورد تشویق ایستاده قرار گرفته باشد، اما مشاور امنیتی او، تزاچی  هانگبی، 
زمانی که هفته ها قبل در کنفرانس امنیتی در هرتزلیا سخنرانی کرد، به سختی 
می توانست حرفی به میان بیاورد. حضار، او را سرزنش و کابینه را متهم کردند 
که امنیت اسرائیل را نادیده می گیرد. آنها از ناکامی کابینه اسرائیل در آزادسازی 

گروگان ها بسیار ناراحت بودند.
این نگرانی و خشم، منعکس کننده چالش های ملموس داخلی برای امنیت 
است. نیروهای نظامی اسرائیل در چند جبهه، از غزه گرفته تا کرانه باختری تا 
شمال اسرائیل و فراتر از آن، گسترده شده اند. تلاش نتانیاهو برای بازنگری قوه 
قضائیه کشور در نیمه اول سال 2۰2۳، شکاف های جدی بین رهبران غیرنظامی 
و مقامات ارشد ارتش ایجاد کرده است. ارتش با تهدیدهای بی سابقه ای از سوی 
افراط گرایان داخلی، مواجه است. هفته گذشته، فعالان و سیاستمداران دست 
راستی در اعتراض به بازداشت نیروهای ذخیره که متهم به سوءاستفاده از اسرای 
فلسطینی هستند، به یکی از پایگاه های ارتش اسرائیل یورش بردند. اسرائیل به 
دلیل تلفات و ویرانی های عظیم در غزه حمایت های بین المللی را از دست داده و 

در مجامع حقوقی در لاهه متهم شده است.
علاوه بر این، تاثیری که حمله آوریل ایران بر اسرائیل داشت، در خارج نادیده 
گرفته می شود. اسرائیل آشکارا هنگام هدف قرار دادن پرسنل ایران در تاسیسات 
دیپلماتیک در دمشق ، اشتباه محاسباتی کرد و چنان واکنش بی سابقه، عظیم و 
مستقیمی را که صدها پهپاد و موشک از خاک ایران پرتاب شد، پیش بینی نمی کرد.

بسیاری از تحلیلگران امنیتی اسرائیل، نگران موقعیت منطقه ای در حال 
فرسایش هستند. آنها نگران افزایش قدرت ایران و متحدانش هستند و بر این 
باورند که با تلاش ایران برای رسیدن به »لیگ قهرمانان«، اسرائیل در حال تنزل 
است. یکی از مقامات نظامی سابق گفت که اسرائیل در حال از دست دادن قدرت 
بازدارندگی است، به حدی که هرگز دیده نشده است. با این حال، رهبری سیاسی 
تل آویو به اسرائیلی ها می گوید که در حال پیروزی است. حمله ایران در آوریل، درک 
اسرائیلی ها از تغییر اساسی در »روح« خاورمیانه را عمیق تر کرد. آنها معتقدند که 
دشمنان اسرائیل ممکن است اکنون فکر کنند که نابودی اسرائیل در واقع یک 
هدف واقعی است. تحلیلگران اسرائیلی اکنون احساس تهدید وجودی را ابراز و آن 
را متفاوت از هر چیزی که از زمان استقلال در سال 194۸ احساس می کردند، 
توصیف می کنند. اما یک مقام ارشد سابق خاطرنشان کرد که برخلاف سال 194۸، 
اسرائیل به درس های دیوید بن گوریون، بنیانگذار خود توجه نمی کند. بن گوریون 
توصیه کرد بهترین راه برای جبران ضعف، تقویت انسجام اجتماعی، تعمیق روابط 
دیپلماتیک و پیگیری صلح است. اما اسرائیل در همه جبهه ها در جهت مخالف 
حرکت می کند. در سفرم، یکی از مقامات سابق دولتی به من گفت که »زمین 
زیر پای ما در حال تغییر است.«. پس از ترومای 7 اکتبر، پذیرش خطر و اشتهای 

اسرائیل برای اقدامات تهاجمی نیز ممکن است بیشتر شود. اما اسرائیل بدون هیچ 
استراتژی سیاسی به سمت شکست می رود.

اگر روند فعلی انتصابات ادامه یابد 
از همین ابتدا باید فاتحه دولت را خواند

»آقای رئیس جمهور قرار بود همکارانی را دور خود جمع کنید که صدای 
بی صدایان باشند. اما احکامی که در چند روز گذشته صادر کرده اید، دارای چنین 
گرایشی نیست. اگر اعضای کابینه تان هم از همین قماش باشند، باید از همین 

ابتدا فاتحه دولت چهاردهم را خواند«.
این تحلیل را روزنامه جمهوری اسلامی )از جمله روزنامه های آقای پزشکیان( 
منتشر کرد و در سرمقاله ای تحت عنوان »با رئیس  جمهور نهج البلاغه خوان« نوشت: 
در مناظرات و تبلیغات انتخاباتی ریاست  جمهوری چهاردهم، دو نکته در سخنان 
دکتر پزشکیان از سایر مطالب برجسته تر بودند؛ یکی استفاده از کارشناسان و 
دیگری تکیه بر تعالیم به یادگار مانده از امیرالمؤمنین علیه السلام در نهج البلاغه 
به ویژه در مورد کارگزاران دولت اسلامی و رعایت  حال اقشار ضعیف مردم. باید 
پذیرفت که این دو نکته برای پیشبرد امور حکمرانی بسیار مهم و کارسازند و اگر 
توسط دولت چهاردهم رعایت شوند بسیاری از مشکلات موجود برطرف خواهند شد.

پایبندی به این دو نکته مهم و راهبردی را باید از بررسی اقدامات اولیه و 
احکامی که در چند روز گذشته توسط رئیس جمهور پزشکیان صادر شده به دست 
آورد. سخن درباره اقدامات و مواضع اتخاذشده در موضوعات مختلف را به زمان 
دیگری موکول می کنیم و اکنون به بررسی احکام صادره می پردازیم تا مطابقت 

آنها با تکیه بر کارشناسان و توجه به اقشار ضعیف روشن شود.
بنا نداریم از افراد به طور مشخص نام ببریم یا درباره جزئیات و ابعاد پرونده های 
آنان مطلبی مطرح کنیم. به نظر می رسد اشاره به بعضی ویژگی ها برای رساندن 
مطلب و نقد عملکرد آقای رئیس جمهور کافی باشد. عادت کردن به زندگی در 
مناطق اعیان نشین و برخورداری از رفاه مطلق، از ویژگی های بعضی از منصوبین 
است. درباره همین افراد تعابیری وارد ادبیات سیاسی جامعه ما شده که خوشایند 
نیست. خودشان نیز در امتحانی که با تصدی مسئولیت های مختلف پس داده اند 
کارنامه قابل قبولی ندارند. بعضی دیگر از افرادی که حکم گرفته اند نیز علاوه بر 
اینکه مسئولیتی که برعهده آنها گذاشته شده با رشته تحصیلی و سوابق کاریشان 
تناسبی ندارد، در شرایطی زندگی کرده و می کنند که به احتمال بسیار زیاد از 

وضعیت معیشتی اقشار ضعیف اطلاعی ندارند.
این موارد هرچند شامل تمام افرادی که حکم گرفته اند نمی شود ولی وجود 
مواردی در میان آنان با این ویژگی ها نشان می دهد در همین روزهای آغازین 
مسئولیت، رئیس جمهور جدید ما به این دو وعده بسیار مهم و ارزشمند خود یعنی 
استفاده از کارشناسان و نزدیک شدن به اقشار ضعیف جامعه پایبندی چندانی 

نشان نداده است.
نگرانی فقط درباره این چند فقره حکم صادرشده نیست، آنچه نگران کننده 
است روندی است که شروع شده است. این روند اگر ادامه پیدا کند، از وعده های 
انتخاباتی رئیس جمهور دولت چهاردهم چیزی باقی نخواهد ماند و ایشان از تکیه 

بر کارشناسی و نزدیک شدن به اقشار ضعیف جامعه محروم خواهد شد.
هرچند استفاده از کارشناسان نیز بسیار مهم و ضروری است ولی مهم تر از 
آن، توجه مستمر، واقعی و عملی به اقشار ضعیف جامعه است، همان کسانی که 
امیرالمؤمنین علیه السلام در حکم انتصاب مالک اشتر نخعی به ولایت مصر به او 
لیَ مِنَ الذَِّینَ لاَ حِیلهًََْ لهَُمْ.... سفارشی که خدا  ــفْ بَقَهًِْ السُّ می فرماید: الله الله فیِ الطَّ
درباره طبقه فرودست کرده است را در نظر داشته باش، همان ها که چاره کار برای 
حل مشکلات زندگی از دست شان خارج است و در پیچ وخم زندگی درمانده اند. 
هًَْ لهَُم وَاللُّطفَ بهِِم ولا  هًِْ وَالمَحَبَّ عِیَّ حمَهًَْ للِرَّ و آنجا که می فرماید: وأشعِر قَلبَکَ الرَّ
تکَوننََّ عَلیَهِم سَبُعاً ضارِیا تغَتَنِمُ أکلهَُم... قلب خود را به مهربانی و عطوفت با مردم 
عادت بده و با آنها همانند حیوان درنده رفتار نکن و خوردن آنها و اموال شان را 
غنیمت مشمار... قطعاً آقای رئیس  جمهور می دانند که طبق نظر مولای متقیان، 
هرگز انسان پرپولی در هیچ جامعه ای بدون آنکه حق این و آن را ضایع کرده باشد 
وجود نخواهد داشت. بنابراین، نباید به سخن توجیه گرانه کسانی که می گویند 
چه اشکالی دارد افراد مرفه و صاحبان ثروت عهده دار مسئولیت ها باشند اعتنا 
کرد. اینان همان »مرفهان بی درد« هستند که امام خمینی همواره درباره سپردن 
مسئولیت های کلیدی به آنها هشدار می دادند و چون ما به آن هشدارها عمل 
نکردیم به مصائب بزرگ امروز مبتلا شده ایم که شاهد فاصله طبقاتی وحشتناک 
میان مردم و حکمرانان هستیم. حکمرانان، حرف مردم را نمی شنوند و اگر بشنوند 

آن را نمی فهمند و این بزرگ ترین درد جامعه امروز ماست.
قرار بود شما همکارانی را دور خود جمع کنید که صدای بی صدایان باشند. 
بدون تعارف باید به شما بگوئیم احکامی که در چند روز گذشته صادر کرده اید 

دارای چنین گرایشی نیست. اگر اعضای کابینه تان هم از همین قماش باشند، 
باید از همین ابتدا فاتحه دولت چهاردهم را خواند. ما که این هشدار را می دهیم، 
خیرخواه تان هستیم و می خواهیم به راهی بروید که امیرالمؤمنین در نهج البلاغه 
پیش پای مالک اشتر گذاشت. این خیرخواهی را بپذیرید و راه تان را از همین ابتدا 

از مرفهین جدا کنید، آقای رئیس جمهور نهج البلاغه خوان!«
عصبانیت غربگرایان از تبریک پزشکیان

به رئیس جمهور ونزوئلا
ذهنیت و شخصیت منفعل مطلق در برابر غرب این گونه است که به عالم و 
آدم از دریچه تصویرسازی استعمارگران آمریکایی و اروپایی نگاه می کند. بنابراین 
اگر مثلًا آمریکا انتخابات ونزوئلا را نامشروع خواند و نتیجه آن را نپذیرفت، او هم 

زیر سؤال می برد.
»احمد- ز« از گردانندگان روزنامه هم میهن در مطلبی انتقادی خطاب به 
آقای پزشکیان نوشته است: »پس نهج البلاغه چه شد؟ چرا پزشکیان با مادورو 
تماس گرفته و »پیروزی« او را در انتخابات ونزوئلا تبریک گفته! چون علیه آمریکا 
و حامی جمهوری اسلامی است؟ مادورو انتخاباتی برگزار کرده که در چشم یک 
انسان بیطرف، عادلانه نمی آید و ظن به تدلیس و گلاه گذاری، لطیف ترین توصیف 
برای آن است. آیا کیفیت برگزاری انتخابات ونزوئلا برای پزشکیان مهم نیست؟ 
اگر پزشکیان بگوید مدعیان تقلب دروغگو و آلت دست بیگانگانند، چطور آن را 
احراز کرده است؟ مصلحت جمهوری اسلامی یک حرف است و اینکه انتخابات 
پر مسئله در آن کشور را عادلانه بدانیم، مسئله ای دیگر است. مادورو متهم است 
که بر سر مردمش کلاه گذاشته و تعهدش را لگدمال کرده. آقای پزشکیان بر 
نهج  البلاغه مسلط است، در کجای نهج البلاغه می توان موردی یافت که مولا علی 
بر چنین اتهامی چشم ببندد و نادیده بگیرد؟ از پزشکیان انتظار نمی رفت دچار 
چنین خطای بزرگی شود و برای خشنودی مادورو و یا خشنودی از تداوم حکومت 
او، نهج البلاغه را زیر پا بگذارد«. نویسنده متن، هیچ دلیلی نمی بیند که حتی یک 
سند درباره عدم سلامت انتخابات ونزوئلا ارائه کند. اما او یک سند مهم دارد و آن، 
موضع آمریکاست که گفته انتخابات ونزوئلا را به رسمیت نمی شناسد و عادلانه 
نمی داند. او عمداً نمی گوید که آمریکا دقیقاً عین همین موضع خصمانه را درباره 
انتخابات ایران و انتخاب آقای پزشکیان در پیش گرفت، و حال آن که در خود 
آمریکا، ادعای تقلب، هر چند سال یک بار از سوی رقبای انتخاباتی مطرح می شود 

و چهار سال قبل به اعتراض گسترده و سرکوب معترضان انجامید.
نویسنده به روی خود نمی آورد که سازمان C.I.A چند سال قبل با پرداخت 
۸۰۰ میلیون دلار به خوان گوایدو سرکرده شورشیان در ونزوئلا ترتیب کودتای 
نافرجام داد. سیا پس از شکست گوایدو، از ادموندو گونزالس و ماریا کورینا ماچادو، 

نامزد اپوزیسیون و سرکرده مخالفان حمایت کرد.
از سوی دیگر، غربگرایان دو زیست این گونه هستند که به شکل فصلی، مدعی 
منافع ملی می شوند و می گویند در روابط بین الملل، واقع گرایی و منافع ملی مهم 
است، نه هنجارهای اسلامی و اخلاقی)!( در عین حال هرگاه لازم باشد کلاه شرعی 
بر نسخه های مغلوط بپوشانند، یاد قرآن و نهج البلاغه می افتند! آیا نعوذ بالله، قرآن 
و نهج البلاغه از این جماعت خواسته که در هر مسئله ای، به سمت آمریکا و غرب 

زورگو غش کنند؟!
انتخابات ونزوئلا در رقابت و سلامت کامل برگزار شد. سند روشن این که 
مخالفان در رقابت شرکت کرده اند، در حالی که در گذشته هم دعاوی نادرستی 

داشتند و بهانه آشوب قرار دادند. اما مأموریت آنها از ابتدا آشوب افکنی بود.
امثال نویسنده متن فوق، هرگاه پای مواجهه با استکبار و استعمار می رسد، 
می گویند قرآن و نهج البلاغه را ببوسید و بگذارید کنار و از منافع ملی حرف بزنید! 
اما وقتی یک دولت ملی، مقابل زورگویی آمریکا قد علم می کند، به جای نقطه 

درست، کنار مزدوران آمریکا می ایستند!
غربگرایان می فهمند اما به روی خود نمی آورند که ایران و ونزوئلا و کشورهای 
مستقل دیگر، در کنار هم توانستند جنایت تحریمی آمریکا را کم اثر کنند. این 
رویداد، آمریکای یاغی را عصبانی می کند و غربگرایان را هم. ونزوئلا، بزرگ ترین 
دارنده ذخایر نفت قاره آمریکا و هشتمین دارنده منابع طبیعی در دنیاست. دولت های 
آمریکا با این ادعا که آمریکای لاتین حیاط خلوت آنهاست، اصرار داشته اند این 
کشور را مستعمره نگه دارند. اما روند تحولات متاثر از انقلاب اسلامی، ونزوئلا را 
به استقلال رسانده است. در دو دهه گذشته در مقاطعی که دولت ها بر اساس 
سیاست خارجی مستقل و متنوع عمل کردند، شرکت های ایرانی توانستند به 
مسکن سازی در کشورهایی مثل ونزوئلا بپردازند که درآمد ارزی قابل توجهی 
به همراه داشت. همچنین صادرات خودرو، تراکتور و پهپاد و دیگر اقلام ارز آور. 
ما در دوران پایمال شدن برجام و فشار حداکثری آمریکا، توانستیم ضمن انجام 
مبادلات نفتی و بنزین با ونزوئلا، 9 تن طلای مورد نیاز کشور را تامین کنیم. به 
اینها، ارز آوری تأسیس پالایشگاه و کشت فراسرزمینی را هم علاوه کنید. همچنین 
ونزوئلا سفارش ساخت 4 کشتی به ارزش 96۰ میلیون دلار را به شرکت صنعتی 
دریایی ایران داده که دومین آن )آفراماکس-2 با ظرفیت حمل 11۳ هزار تن نفت 
خام، معادل 7۵۰ هزار بشکه( تحویل شده است. این رقم در برخی مقاطع بیشتر 

از کل صادرات ما به اروپا بوده است.

»جوزف گوبلس« بیشتر به دلیل نقش رسانه ای اش در آلمان نازی و 
همراهی اش با هیتلر شناخته می شود اما او در شکل گیری شمایل امروزین 

افتتاحیه های بازی های المپیک نیز نقش ویژه ای داشته است.
در واقع این گوبلس بود که با ایده »کارل دایم«، مدیر برگزاری بازی های 
المپیک 1936 برلین برای راه اندازی مشعل المپیک موافقت کرد و برای 
اولین بار چنین مشعلی در بازی های المپیک روشن شد. 3422 جوان دونده 
از نژاد آریایی)نژادی که هیتلر معتقد به برتری آن بود و خاستگاه اصیلش 
را آلمان می دانست( مشعل های روشن را در مسافت 3075 کیلومتری از 
معبد هِرا در کوه الُمپ )بلندترین کوه یونان( تا ورزشگاه برلین حمل کردند. 
»لنی ریفنشتال« فیلم ساز رژیم نازی این مراسم را به تصویر کشید و پیش 
از روشن شدن مشعل، سخنرانی »آدولف هیتلر« به صورت رادیویی و زنده 

در سراسر جهان پخش شد. 
»کریس باولبی« خبرنگار بی بی سی)BBC( در گزارش خود درباره این 
مراسم نوشت: »]حمل مشعل[ توسط رهبران حزب نازی با دقتی بسیار 
برنامه ریزی شده بود تا تصویر رایش سوم]حکومت آلمان به ریاست هیتلر[ 
را به عنوان دولتی مدرن و از نظر اقتصادی پویا با نفوذ بین المللی رو به رشد 
نشان دهد.« همه چیز در المپیک 1936 برلین نمایشی از شکوه و عظمت 
آلمان نازی بود. »گرنتلند رایس« نویسنده مشهور ورزشی که بازی های آن 
دوره را پوشش می داد؛ در گزارش خود از مراسم افتتاحیه نوشت: »مراسم 
افتاحیه المپیک یازدهم با کیلومترها رژه دسته های یونیفرم پوش، بیشتر 

شبیه جنگ دو دنیا بود تا بازی های المپیک.« 
آن روز »کمیته بین المللی المپیک« در خدمت فاشیسم بود و »آوری 
بروندیج« رئیس آمریکایی وقت این کمیته بزرگ ترین مدافع هیتلر برای 
میزبانی المپیک 1936 بود. او یک تنه در مقابل »جنبش تحریم آلمان نازی« 
ایستاد و با شعار »سیاسی نکردن ورزش«، »ورزش« را در تار و پود سیاست 
وارد کرد. بروندیج هدیه ای گران بها به هیتلر داد تا رژیم نژادپرستانه اش را 

در سطح جهان مشروعیت ببخشد.
12 سال بعد پس از دو دوره توقف بازی های المپیک در 1940 و 1944 به 
دلیل جنگ جهانی دوم؛ وقتی کمیته بین المللی المپیک بازی ها را دوباره از 
سال 194۸ شروع کرد همان رسوم ابداع شده توسط نازی ها را نگه داشت 
فقط با این تفاوت که به جای شکل و شمایل فاشیستی، جلوه های مبتذل 
و مستهجن فرهنگ غربی را در جشن ها و مراسمات گذاشت. ارزش های 
فاشیستی با ارزش های غربی در دوره جنگ سرد جایگزین شد و المپیک 
به مسیر خود برای همسان سازی فرهنگی کشورها با ارزش های فرهنگی 

قدرت غالب ادامه داد.
المپیک پاریس جدیدترین پرده از نمایش های سخیف المپیک است 
که در سیر نزولی خود به ایستگاهی تازه رسیده و از آنجا که برای انحطاط 
اخلاقی بشر پایانی متصور نیست، بیش از این نیز تنزل خواهد یافت. در 
این مراسم سفلگانی که در طول تاریخ بشر غالبا در پستوها خزیده بودند، 
آشکارا بر صدر نشستند و مجلس گردان معرکه ای جهانی شدند. این حجم 
از فرومایگی، حتی در غرب دین زدایی شده نیز هضم نشد و معترضان را در 
تظاهراتی گسترده به خیابان های پاریس کشاند. کشیشان فرانسوی به انتقاد 
از این مراسم پرداختند و »توماس تارابا« معاون نخست وزیر اسلواکی پس از 
آنکه اعلام کرد به نشانه اعتراض در مراسم اختتامیه المپیک پاریس شرکت 
نخواهد کرد، گفت: »این المپیک در یک دنیای عادی برای همیشه به عنوان 
یک نماد نفرت انگیز از انحطاط انحرافی که از زیبایی ورزش سوءاستفاده و 

آن را به تئاتر سیاسی مترقی تبدیل کرده، باقی خواهد ماند.« 
المپیک 2024 پاریس از جهتی دیگر نیز درست مثل المپیک 1936 برلین 
بود. کمیته بین المللی المپیک همان طور که به هیتلر و رژیم نازی مشروعیت 
بخشید این بار نیز به رژیم صهیونیستی مشروعیت بخشید و علی رغم همه 
اعتراضات به این رژیم و جنایاتش در غزه هرگز مانع حضور آن در بازی ها 
نشد. کمیته المپیک فلسطین دو بار طی نامه نگاری با کمیته بین المللی المپیک 
خواستار محرومیت رژیم اسرائیل از حضور در المپیک پاریس شده بود. آنها 
در نامه شان نوشته بودند: »ورزشکاران فلسطینی، به ویژه ورزشکاران غزه، 
از عبور و مرور امن محروم هستند و به دلیل جنگ آسیب زیادی دیده اند. 
تقریباً 400 ورزشکار فلسطینی جان باخته اند و تخریب اماکن ورزشی وضعیت 
اسفناک ورزشکارانی را که در حال حاضر تحت محدودیت های شدید قرار 
دارند، تشدید می کند.« اما تقریبا هیچ ترتیب اثری به این درخواست ها 
داده نشد. رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ علیه غزه 9 ورزشگاه این 
منطقه را با خاک یکسان کرده و 90 درصد زیرساخت های ورزشی نوار غزه 
را نیز نابود کرده است. این موارد جدای از تخریب حدودا 300 زمین فوتبال 
در کرانه باختری است. رژیم صهیونیستی همچنین طبق گزارش ها و تصاویر 
منتشر شده با اشغال ورزشگاه قدیمی »یرموک« و یک ورزشگاه دیگر در 
باریکه غزه، آنها را به بازداشتگاه تبدیل کرده است. برخورد سهل گیرانه 
کمیته  بین المللی المپیک با جنایات اسرائیل در حالی است که آنها نزدیک 
به یک سال پیش به دلیل اشغال سازمان های ورزشی اوکراین توسط روسیه، 
کمیته المپیک این کشور را تا اطلاع ثانوی تحریم کردند. وقتی درخواست ها 
برای تحریم اسرائیل در المپیک 2024 پاریس بالا گرفت »توماس باخ« رئیس 
کمیته بین المللی المپیک با همان استدلالی که خلفش »آوری بروندیج« برای 
حمایت از هیتلر به کار برد به کمک رژیم صهیونیستی شتافت و سیاست را 
از ورزش جدا دانست. او با این استدلال نخ نما حتی چشم خود را بر قوانین 
کمیته بین المللی المپیک بست و از همین رو مورد انتقاد روزنامه اسپانیایی 
»آس« قرار گرفت: »قوانین IOC )کمیته بین المللی المپیک( اجازه نمی دهد 
ورزشکارانی که در جنگ علیه کشوری حضور داشتند در المپیک باشند ولی 
بسیاری از ورزشکاران اسرائیلی سربازان این نظام هستند که در حمله به 

خاک فلسطین شرکت داشتند.« 
این بار شعار »ورزش از سیاست جداست« به سربازان ذخیره ارتش 
اسرائیل که در جنگ غزه به کار گرفته شده بودند این فرصت را داد تا 
یونیفورم های خونی نظامی خود را دربیاورند و به جایش لباس های ورزشی شان 
را برای حضور در المپیک پاریس بپوشند. همان طور که با جشن ها، رسوم 
و قوانین بازی های المپیک »ورزش« از »فرهنگ« جدا نشد، با اعمال 
استانداردهای دوگانه، از »سیاست« نیز جدا نبود. ابررویدادهای ورزشی مثل 
المپیک و یا جام جهانی، دست کم در کارکرد معاصرشان شبیه اسب های تروایی 
هستند که برای نفوذ در قلمروی »فرهنگ«، »سیاست« و حتی »اقتصاد« 
کشورهای عضو ساخته شده اند. آنها به خرج دولت ها اما به سود شرکت های 

خصوصی برگزار می شوند. 
قرار بود هزینه برگزاری المپیک 2004 آتن 1.3 میلیارد دلار تمام شود 
اما پس از برنامه ریزی ها برای آن این هزینه به 5.3 میلیارد دلار افزایش پیدا 
کرد؛ با اتمام بازی ها یونان چیزی حدود 14.2 میلیارد دلار هزینه کرده بود 
و رکورد کسری بودجه در این کشور شکسته شد؛ یونان به مدت 6 سال در 

یک بحران بدهی فرو رفت. 
دولت کانادا برای برگزاری المپیک زمستانی 2010 ونکوور بیش از 6 
میلیارد دلار از بودجه عمومی خرج کرد اما طبق گزارش مؤسسات معتبر 
مالی و حسابرسی عایدی ونکوور از این بازی ها برخلاف همه پیش بینی ها 
فقط حدود یک میلیارد دلار بوده است. کاهش شدید بودجه عمومی باعث 
شد که همان زمان در ونکوور ۸00 معلم از کار معلق شوند. مجموع مخارج 
المپیک 2012 لندن بیش از 14 میلیارد دلار تمام شد که بدهی های نجومی 
و مالیات های بیشتر را برای مردم انگلستان به یادگار گذاشت اما در عوض 
صاحبان صنایع و شرکت های خصوصی با جیب هایی پر از پول، ضیافت المپیک 
را ترک کردند. در رویدادهایی مثل المپیک؛ ورزش، ورزش کاران و مردم تقریبا 

آخرین مواردی هستند که شاید مورد توجه قرار بگیرند.
درست همان زمان که بازی های المپیک، جام جهانی و جام های قاره ای 
برگزار می شود و چشمان همه به ورزشگاه ها دوخته شده است؛ خارج 
از ورزشگاه ها یک بازی به مراتب مهم تر در جریان است. بازی ای که در 
آن منابع عمومی به یغما می رود، عده ای فقیرتر می شوند، عده ای شغل  و 
سرپناه شان را از دست می دهند و عده ای حتی سرکوب می شوند و جان 
می دهند. زمان برگزاری رویدادهای بزرگ ورزشی برای رژیمی مثل اسرائیل 
همیشه فرصت خوبی برای جنایت و جنگ بوده و برای بسیاری از کشورهای 
دیگر از جمله کشورهای میزبان نیز فرصت خوبی برای سرکوب مخالفان و یا 
اعمال سیاست های سخت گیرانه اقتصادی به سود صاحبان ثروت بوده است.

توماس سمسون، عکاس فرانسوی در جریان بازی نهائی جام ملت های 
اروپا 2016 میان دو تیم فرانسه و پرتغال عکسی به یادماندنی و فوق العاده را 
از فراز یکی از ساختمان های بلند پاریس ثبت کرد. تصویری از شهر پاریس که 
هواداران فوتبال را در مقابل تلویزیونی بزرگ، پای برج ایفل و مشغول تماشای 
بازی فینال نشان می داد؛ اما با فاصله ای نسبتا اندک پشت آن تلویزیون بزرگ، 
پلیس فرانسه مشغول سرکوب معترضان به سیاست های دولت این کشور بود 
و دود گازهای اشک آور به آسمان بلند شده بود. آن تصویر، استعاره ای گویا از 
شرایط امروز ماست؛ از این منظر ابررویدادهای ورزشی مانع دیدن بسیاری از 

حقایق دنیای ما می شوند؛ آنها به معنی واقعی کلمه سرگرمی اند!

دو بازی در یک زمین

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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باقری: 

ایران پاسخ قطعی و مؤثر به اقدام جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی خواهد داد

امور خارجه  وزارت   سرپرست 
با بیان اینکه دولت و مردم ایران از 
هیچ کوششی در حمایت از آرمان 
فلسطین دریغ نخواهند کرد، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران پاسخ قطعی 
رژیم  اقدام جنایتکارانه  به  مؤثر  و 

صهیونیستی خواهد داد.
علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران با حضور 
در دفتر نمایندگی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین- حماس در تهران، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
شیخ اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس، با خالد قدومی نماینده حماس 

در تهران گفت وگو کرد.
در این دیدار که جمعی از مدیران و 
کارشناسان وزارت امور خارجه نیز حضور 
داشتند، باقری ضمن نکوداشت تلاش ها 
و مبارزات و مجاهدت های شهید هنیه، 
شهادت ایشان را به مردم مقاوم و شجاع 
فلسطین و گروه های مقاومت فلسطینی 

تسلیت گفت.
به گزارش ایرنا، باقری تاکید کرد: 
شهادت آقای هنیه، اگرچه ضایعه ای 
برای مقاومت است، اما باعث تقویت جبهه 
مقاومت در فلسطین و منطقه گردید و 
تمام جهان اسلام این ترور جنایتکارانه 
را محکوم کردند و این شهادت  و خون 
پاک شهید هنیه، باعت تحکیم پیوند و 
همبستگی ملت فلسطین و ایران گردید.
دیپلماسی  دستگاه  سرپرست 
جانفشانی ملت مظلوم فلسطین و غزه 
طی ماه های گذشته را باعث ذلت رژیم 
صهیونیستی و حامیانش توصیف و تاکید 
کرد: شهید هنیه مولود مقاومت بود و 
موجب تقویت و استحکام مقاومت و 
آرمان فلسطین شد و صهیونیست ها در 
اهداف تعیین شده خود شکست خوردند. 
همچنان که پیام شهادت و تشییع باشکوه 
مردمی شهید هنیه در تهران این است که 
ما و شما یکی هستیم و این همبستگی 
مقاومت در مقابل اشغالگری و تجاوز و 

جنایت، با قوت بیشتر است.
وی افزود: هرچه مقاومت ادامه یابد، 
عزت ملت فلسطین و قدرت آن بیشتر 
و در مقابل بزدلی صهیونیست ها بیشتر 
نمایان می شود. باقری خاطر نشان کرد: 
صهیونیست ها ده ماه در منطقه ای 
کوچک پیشرفته ترین تجهیزات نظامی را 
به کار بردند تا ملت فلسطین را نابود کنند، 
اما نتوانستند و فقط مردم غیرنظامی را 
شهید و اماکن  غیرنظامی را وحشیانه 
تخریب کردند؛ اما با توکل به خداوند و 
مقاومت ملت فلسطین، جهان جدیدی 
برای مقاومت و اقتدار آن ها ایجاد شده و 

در مقابل ذلت رژیم صهیونیستی بیشتر 
نمایان شده است.

 سرپرست دستگاه دیپلماسی ابراز 
اطمینان کرد که پرچم آزادی و آزادگی 
که ملت فلسطین بلند کرده، همچنان 
برافراشته بماند و دولت و مردم ایران 
از هیچ کوششی در حمایت از آرمان 
فلسطین دریغ نخواهند کرد؛ چون 
آرمان و هدف ما یکی است که همان 
آرمان اسلامی است و این نشانه عزت 
و مجاهدت مجاهدان ماست که ان شاالله 
این بیداری اسلامی باعث نابودی اسرائیل 

خواهد شد.
وی با اشاره به ترور ناجوانمردانه 
اسماعیل هنیه اظهار داشت: این اقدام، 
نقض قوانین بین المللی است و جمهوری 
اسلامی ایران مطابق حقوق و قوانین 
بین المللی، این حق را دارد که واکنش 
مقتضی در دفاع و صیانت از امنیت و 
حاکمیت ملی خود نشان بدهد و نقش 
راهبردی خود را برای تثبیت صلح و ثبات 

در منطقه به ظهور برساند.
باقری با اشاره به تلاش های جدی 
ایران در استفاده از همه ظرفیت های 
حقوقی، سیاسی و رسانه ای برای استیفای 
حقوق و منافع ملی کشورمان از جمله 
درخواست برگزاری نشست فوق العاده 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و 
رایزنی های تلفنی با وزرای خارجه و 
مقامات بسیاری از کشورها و تشریح و 
تبیین واقعیت صحنه و دیدگاه و سیاست 
قطعی کشورمان در پیگیری این موضوع، 
همچنین درخواست برگزاری نشست 
اضطراری سازمان همکاری اسلامی تاکید 
کرد: جمهوری اسلامی ایران پاسخ قطعی 
و مؤثر به این اقدام جنایتکارانه رژیم 

صهیونیستی خواهد داد.
 خالد قدومی نماینده جنبش 
حماس در تهران نیز با اشاره به تشییع 
باشکوه شهید هنیه در تهران، از مواضع 
و حمایت ها و ابراز همدردی رهبر معظم 
انقلاب، رئیس جمهور و دولت و مردم 
ایران تقدیر کرد و تاکید نمود آرمان ما 
و شما یکی است و غزه نماد انسانیت 
است و همچنان که شاهدیم، در تمامی 
کشورها حتی در آمریکا و غرب و کل 
مناطق جهان، جوانان و دانشجویان در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین شعار 
دادند؛ حتی یهودیان اعتراض کردند و 
 اعلام داشتند که اسرائیل نماینده آن ها 

نیست. 
وی افزود: خون شهید هنیه و 
شهدای مقاومت و ملت فلسطین، 
مقاومت را تقویت و ریشه ظلم رژیم 

صهیونیستی را خواهد خشکاند.

باقری: در قبال رژیم صهیونیستی 
شرور باید ایستاد

خبر دیگر اینکه، علی باقری در 
گفت وگوی تلفنی با »پیتر سیارتو« وزیر 
امور خارجه و تجارت مجارستان که 
کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را 
برعهده  دارد، پیرامون اهمیت حفظ ثبات 
و امنیت منطقه، محکومیت اقدامات رژیم 
صهیونیستی در زمینه نقض قواعد حقوق 
بین الملل و حق مشروع جمهوری اسلامی 
ایران برای دفاع از امنیت، حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی خود گفت وگو و 

رایزنی کرد. 
باقری تاکید کرد: اگر کارنامه 
حملات صهیونیست ها به غزه را مرور 
کنید، مشاهده می کنید آنچه که هدف 
اسرائیلی ها بوده، عمدتا اماکن غیرنظامی، 
بیمارستان ها، خانه های مسکونی و 

کودکان و زنان و مردم بی دفاع است. 
سرپرست دستگاه دیپلماسی در 
این گفت وگو اظهار داشت: اقدامی که 
صهیونیست ها اخیرا انجام دادند، نقض 
امنیت و حاکمیت ملی ما و صلح و 
ثبات منطقه ای است و به همین جهت، 

اقدام آنها تهدیدی علیه صلح و امنیت 
بین المللی نیز به شمار می آید و لذا لازم 
است، در قبال موجود شروری که عامل 
ایجاد بی ثباتی در منطقه است، ایستاد و 
طبق حقوق بین المللی اقدام متقابل انجام 
داد تا طرف مقابل، امکان تشدید اقدامات 
متجاوزانه خود را در منطقه پیدا نکند. 

پیتر سیارتو وزیر امور خارجه 
مجارستان نیز ضمن اظهار تمایل و 
آمادگی جهت استمرار گفت وگو بین 
دو کشور، گفت: ما به شدت نگران آنچه 
نسبت به لبنان رخ می دهد و روند تشدید 
تنش که در منطقه در جریان است، 
هستیم. وی تاکید کرد: جامعه جهانی 
می بایست هر اقدامی که می تواند انجام 
بدهد تا از هرگونه تشدید تنش و بحران 
جلوگیری نماید، چرا که این تنش ها 
را می توان تهدیدی علیه اروپا نیز به 
شمار آورد. وزیر امور خارجه و تجارت 
مجارستان ضمن ابراز خرسندی از 
این گفت وگوی تلفنی، اظهار داشت: 
ما تحولات منطقه را دنبال می کنیم و 
امیدواریم شاهد تداوم رایزنی و مشورت 

نزدیک بین دو کشور باشیم.

کنعانی: 

غرب حیثیت و شرافت خود را 
در جنگ علیه غزه باخته است

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: غرب حیثیت و شرافت خود 
را در جنگ علیه غزه باخته و دچار 
فروپاشی اخلاقی و انحطاط تمدنی 

شده است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در پیامی که در حساب شخصی خود 
در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، 
عنوان داشت: در قاموس آمریکا و اروپا 
مردم و گروه هایی که از سرزمین خود 
در مقابل نیروی اشغالگر خارجی دفاع 
می کنند و برای دفاع از خانه و خانواده و 
شرافت انسانی خود با یک ارتش متجاوزِ 
تا بنُِ دندان مسلح و قاتلِ کودکان و 
زنان می جنگند، تروریست هستند و هر 
طرفی نیز که از این ملت مظلوم تحت 
اشغال حمایت کند، حامی تروریسم 
است! اما رژیم اشغالگر و قاتلِ بیش از 
4۰ هزار نفر در 1۰ ماه -که حدودا 1۰ 
هزار نفر از آنان کودک هستند- نه تنها 
تروریست نیست، بلکه شایسته تشویق 
و همه گونه حمایت سیاسی، امنیتی، 

نظامی و تسلیحاتی است!
غرب  کرد:  خاطرنشان  وی 
حیثیت و شرافت خود را در جنگ 
علیه غزه باخته و دچار فروپاشی 

اخلاقی و انحطاط تمدنی شده است.
کنعانی: ایران همواره دوست خوب 

و قابل اتکا برای مردم بنگلادش 
باقی خواهد ماند

کنعانی همچنین در رابطه با 
حوادث تلخ روزهای اخیر بنگلادش 
که به از دست رفتن جان تعداد قابل 
توجهی از مردم مسلمان این کشور 
منجر شد، با خانواده های قربانیان و 
مصدومان حوادث اخیر ابراز همدردی 
کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران 
در روابط دوستانه با بنگلادش استوار 
و پایدار بوده و در این شرایط حساس 
و مهم، در کنار مردم مسلمان، دوست 

و برادر، بنگلادش قرار دارد.
وی اظهار امیدواری کرد در سایه 
حاکمیت قانون، وحدت، انسجام و 
یکپارچگی آحاد ملت و نقش آفرینی 
حکیمانه نخبگان بنگلادش شاهد 
بازگشت سریع استقرار، آرامش و ثبات 

به این کشور مهم اسلامی باشیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشاره به روابط عمیق و تاریخی دو ملت 
ایران و بنگلادش تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران همواره یک دوست خوب 
و قابل اتکا برای مردم بنگلادش باقی 

خواهد ماند.

گفت و شنود

گوش بده!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: یکی از مدعیان اصلاحات به آقای پزشکیان اعتراض کرده 
که چرا با نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا تماس گرفته و پیروزی 

او در انتخابات را تبریک گفته است!
گفت: چرا اعتراض کرده؟!

گفتم: در انتخابات ونزوئلا هم مثل سال ۸۸ در ایران، آمریکا و 
اسرائیل دست به فتنه زده بودند که با حضور و حمایت میلیونی مردم 

ونزوئلا این توطئه ناکام ماند.
گفت: پس بگو! این مدعی اصلاحات از همپالکی های خودشان در ونزوئلا 

حمایت کرده است!
گفتم: نوشته است » من نه دشمن مادورو هستم و نه با مخلفانش 

صنمی دارم «!
گفت: پس چرا اولا؛ً تمام قد از مخالفان مادورو که رسماً و بی پرده تحت 
حمایت آمریکا هستند دفاع کرده است؟! و ثانیاً علیه مادورو که در مقابل توطئه 

آمریکا و اسرائیل ایستاده است، موضع گرفته است؟!
گفتم: از شکست توطئه آمریکا و اسرائیل در ونزوئلا، به یاد شکست 
فتنه سال ۸۸ آمریکا و اسرائیل در ایران افتاده و داغش زنده شده و به 

حمایت از همپالکی های خودش در ونزوئلا جیغ کشیده!
گفت: حالا حمایت آنها از فتنه گران آمریکایی در ونزوئلا اثر و نتیجه ای 

هم دارد؟!
گفتم: یارو به پزشک گفت؛ آقای دکتر! کسی به حرفای من اهمیت 

نمیده. دکتر به منشی گفت؛ نفر بعدی!

جانشین نیروی پدافند هوائی 
نیروی  به خودکفایی  اشاره  با  ارتش 
پدافند هوائی ارتش گفت: تجهیزات 
بسیار زیادی آماده پیوستن به سازمان 

رزم نیروی پدافند هوائی است.
امیر سرتیپ علیرضا الهامی، جانشین 
نیروی پدافند هوائی ارتش با اعلام خبر 
الحاق تجهیزات جدید به این نیرو اظهار 
داشت: مأموریت نیروی پدافند هوائی 
ارتش با حوزه های کشف و شناسایی 
اهداف هوائی آغاز می شود؛ سپس این 
اهداف طبقه بندی و دسته بندی می شوند 
و به نوعی در حوزه تجزیه و تجلیل، 
پردازش و حوزه فرماندهی و کنترل 
کارها ادامه می یابد و در صورت لزوم اگر 
نیاز به اقدام تاکتیکی، مقابله و برخورد 
قاطع باشد به مرحله رهگیری، درگیری 
و انهدام می رود. به گزارش مهر به نقل از 
روابط عمومی ارتش، امیر الهامی با بیان 
اینکه این چهار گام در مأموریت و فرآیند 
عملیاتی پدافند هوائی در همه جا یکسان 
است، ادامه داد: طبیعتاً تمام تمرکز خود 
را برای به روز رسانی تجهیزات در این چهار 

حوزه قرار می دهیم.
جانشین نیروی پدافند هوائی 
ارتش افزود: امروزه لحظه به لحظه برای  
تجهیزات راداری فعال و تجهیزاتی که 

در فرکانس های مختلف سیگنال منتشر 
می کنند و به صورت مستمر در حال 
به روز رسانی هستند در فعالیت هستیم 
و برای کشف رادارگریزها و ریزپرنده ها 
با سرعت های متفاوت در ماورای افق، 
بردهای طولانی و طیف های مختلف 
تلاش می کنیم. وی تصریح کرد: در 
حوزه پردازش، مدیریت صحنه رزم، 
شناسایی و فرماندهی و کنترل از سال ها 
پیش توانمندی خود برای ایجاد یک 
نرم افزار مبتنی بر دانش ایرانی تحت 
عنوان سامانه پیامبر اعظم )ص( را ثابت 
کردیم و اکنون نیز سامانه فرماندهی و 
)ص( به روزترین،  اعظم  پیامبر  کنترل 
گسترده ترین و پویاترین شبکه فرماندهی 

و کنترل در کل کشور است.
امیر سرتیپ الهامی تأکید کرد: 
و کنترل جزو مواردی  فرماندهی  سامانه 
است که قطعاً باید ارتقا یابد؛ چرا که 
یکی از عوامل برترساز صحنه رزم است 
و به ویژه در جنگ های اخیر برای 
جهانیان اثبات شده که این سامانه یکی 
از ابزارهای اصلی برترساز است. جانشین 
نیروی پدافند هوائی ارتش اضافه کرد: 
موضوع ارتقا سامانه فرماندهی و کنترل 
پیامبر اعظم )ص( نیز در دستور کار است 
و به زودی خبرهای خوبی در این حوزه 

به اطلاع ملت شریف ایران خواهد رسید. 
وی با اشاره به حوزه رهگیری و درگیری 
عنوان کرد: تولید تجهیزات زمین پایه و 
سامانه های موشکی به روز با برد بیشتر 
برای کشف و مقابله با اهداف و تهدیدات 

روز را در دستور کار داریم.
مقابله  درباره  الهامی  امیر   
پدافند هوائی با اهداف مهاجم در 
قالب هواپایه گفت: نیروی پدافند هوائی 
ارتش با توجه به نیاز پاسخگویی به 
تهدیدات روز، خود را به روزرسانی و 
آماده می کند و در حوزه های پهپاد، رادار، 
سامانه جمع آوری اطلاعات، رله ارتباطی 
اختلال  و  کنترل،  و  فرماندهی  و 
الکترونیک بر توان خود می افزاید. وی 
بیان کرد: تمامی حوزه های اشاره شده 
و حوزه های پهپادی در دستور کار است 
و دستاوردهای جدید پدافندی در زمان 
مناسب به استحضار ملت عزیز ایران 
خواهد رسید. جانشین نیروی پدافند 
هوائی ارتش با اشاره به خودکفایی نیروی 
پدافند هوائی ارتش گفت: تجهیزات 
بسیار زیادی آماده پیوستن به سازمان 
رزم نیروی پدافند هوائی است و ممکن 
است برای ایام هفته پدافند هوائی مراسم 
الحاق در تجهیزات جدیدی داشته باشیم. 
الهامی خاطرنشان کرد: ما صد  امیر 

درصد خودکفا بوده و وابسته به تجهیزات 
خارجی نیستیم و امنیت مرزهای هوایی 

ما وابسته به خارج از کشور نیست.
با حضور فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش؛ 
مرکز »جنگ الکترونیک« منطقه پدافند هوائی 

شرق کشور ارتش افتتاح شد
امیر سرتیپ »علیرضا صباحی فرد« 
صبح روز سه شنبه با حضور در منطقه 
شرق ضمن بازدید از بخش های مختلف 
این منطقه پدافندی، میزان آمادگی دفاعی 
و توان رزم این یگان را مورد ارزیابی 

عملیاتی قرار داد.
ارتش  نیروی پدافند هوائی  فرمانده 
در این بازدید در جمع فرماندهان و 
کارکنان این منطقه پدافندی، گفت: 
متخصصان نیروی پدافند هوائی ارتش در 
تمامی عرصه ها می کوشند که با استفاده 
از تمامی ظرفیت ها، افزون بر ارتقای توان 
رزم و قدرت عملیاتی، موجب ارتقای انگیزه 
و بهره وری در همه سطوح کارکنان این 
نیرو شوند. به گزارش ایرنا، در این بازدید 
ساختمان های جدیدالاحداث و بازسازی 
شده SOC منطقه، مرکز جنگال )جنگ 
الکترونیک(، گردان های آماد و پشتیبانی و 
آموزشی و همچنین طرح های زیرساختی 
توسط امیر سرتیپ صباحی فرد افتتاح شد 

و به بهره برداری رسید.

امیر الهامی خبر داد

الحاق تجهیزات جدید به نیروی پدافند هوائی ارتش


